
1 

 

                           Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ                

２０２１年 ５月３１日 

                                 京成トラベルサービス株式会社 

京成電鉄株式会社 

好評につき第２弾！ 

京成電車大集合！スカイライナー車両で行く！ 

「宗吾車両基地見学ツアー」を開催します！ 
開催日：２０２１年６月１２日（土） 

 
京成グループの京成トラベルサービス（本社：千葉県八千代市、社長：三輪 武士）

では、京成電鉄（本社：千葉県市川市、社長：小林 敏也）の後援で、２０２１年６月１２

日（土）に「宗吾車両基地見学ツアー」を開催します。 

 
 
本ツアーは、５月２９日（土）に実施した「宗吾車両基地見学ツアー」に定員を超える

ご参加申し込みを頂戴したため、より多くの皆様にお楽しみいただけるよう実施するもの

です。 
 
本ツアーの展示車両のテーマは「京成車両全形式大集合！」。本ツアーでは、京成

電鉄で現在活躍している全形式 

３５００形／３６００形／３４００形／３７００形／ 

３０００形／３０５０形／３１００形／ＡＥ形（スカイライナー） 

の計８編成を宗吾車両基地に一同に集め、見学や写真撮影をお楽しみいただける 

内容となっております。 
 



2 

 

行程は、京成上野駅からスカイライナー車両「ＡＥ形」で出発し、ご乗車いただいたま

ま宗吾車両基地へ入線、洗車機通過体験などをお楽しみいただいたのち、車両基地内

に展示している車両の見学・写真撮影をお楽しみいただけます。 
 
このほか、歴代のスカイライナーなど、過去に京成線内で活躍した保存車両の見学・

撮影をお楽しみいただけます。お帰りの際は、京成上野駅までの乗車券をご提供します。 

 また、３歳以上小学生以下のお子様向け特別企画として、宗吾車両基地到着後、 

希望者の方に、お子様向けスカイライナー車内放送体験プログラムをお楽しみいただけ

ます。 
 
その他、参加者全員にもれなくオリジナルスカイライナーＢＯＸ入りのお菓子詰め合わ

せをプレゼントするほか、素敵な賞品が当たる車内ビンゴ大会を実施し、車両基地内で

は京成電鉄関連グッズの販売を行います（※鉄道部品の販売はありません）。 
 
京成トラベルサービスと京成電鉄では、今後も多くのお客様にお楽しみいただけるオリ

ジナリティあふれる企画をご提供してまいります。 
 
なお、本ツアーは、応募多数の場合に抽選を実施します。列車内における座席位置

は、抽選にて決定させていただきます（受付順ではございません）。抽選結果は、６月３

日（木）夕方以降、予約代表者様にメールでお知らせします（複数のお申し込みは無効

となります）。予めご了承ください。 
 
また、本ツアーの実施に当たっては、新型コロナウイルスの感染防止対策を行い、 

お客様が安全かつ安心してご参加いただけるよう、準備・運営を行ってまいります。 
 
当ツアーの概要は次頁の通りです。 



3 

 

「宗吾車両基地見学ツアー」概要 

 
１．開催日  

２０２１年６月１２日（土） 

２．行程（雨天決行） 

９：００頃 京成上野駅 出発 

→ＡＥ形臨時列車で宗吾車両基地へ 

→宗吾車両基地内で洗車機通過体験 

→京成線で現在走行している全形式８編成の車両や保存車両の見学・写真撮影 

１１：４０頃 解散 

３．主な企画 

〇京成線で現在走行している全形式８編成の車両をご覧いただけます 

〇特製ノベルティ（成田スカイアクセス線開業１０周年記念スカイライナー特別クリア 

ファイル・スカイライナーキーホルダー）プレゼント 

〇オリジナルスカイライナーＢＯＸ入りのお菓子詰め合わせをプレゼント 

〇車内ビンゴ大会の実施（当選者にはもれなく特製ノベルティグッズをプレゼント） 

〇京成電鉄オリジナルグッズ販売 

〇３歳以上小学生以下のお客様限定 スカイライナー車内放送体験（希望者のみ） 

４．旅行代金（お一人様） 

大人 ３，５００円  小人 ２，９００円 

※「小人」は、３歳以上小学生以下のお客様になります。中学生以上のお客様は 

大人料金となります。 
 

５．お申込み 

◇期 間   ２０２１年５月３１日（月）～６月３日（木） １２：００ 

◇人 数   １７６名 

※応募多数の場合は抽選を実施させていただきます。座席位置は、 

抽選にて決定させていただきます（座席はランダムであり、受付順 

ではございません）。抽選結果は、６月３日（木）夕方以降、予約 

代表者様にメールでお知らせします（複数のお申し込みは無効と 

なります）。予めご了承ください。 

ご当選された方への通知方法等、詳しいお申し込み方法は京成   

トラベルホームページをご覧ください。 

【京成トラベルＨＰ】 https://keiseitravel.co.jp/ 

 

 

 

https://keiseitravel.co.jp/


4 

 

６．本ツアーにおける新型コロナウイルス感染防止対策 

（１）列車内の消毒（手を触れる場所を中心に出発前に実施） 

（２）受付時の検温実施（３７．５度以上の方は参加をご遠慮いただきます） 

（３）密接防止のため列車内座席定員を制限 

（４）添乗員等によるイベント中の密接防止のご案内と注意喚起 

（５）参加者に適宜手指の消毒およびマスク着用のお願い 

（６）添乗員等のマスク着用、検温、手洗い・うがいの励行 
 
※新型コロナウイルス感染症の拡大の状況により、感染防止対策のため本ツアーの 

内容を一部変更または中止する場合があります。 

 

７．お客様のお問い合わせ先 

京成トラベルサービス株式会社 本社営業所 

ＴＥＬ：０４７－４０９－３５４７（平日１０：００～１７：００） 

 

以 上 


